
 

Tel.: +420 491 419 611 / Fax: +420 491 419 623  IČO: 00272876 

E-mail: posta@novemestonm.cz  DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100  

 

Městský úřad Nové Město nad Metují 

náměstí Republiky 6 

549 01  Nové Město nad Metují 

 

Číslo jednací Vyřizuje/linka Nové Město nad Metují 
NMNM/24104/2022/OVV/KavD Dagmar Kavanová/625 04.08.2022 

POZVÁNKA NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍ  

OZNÁMENÍ O SVOLÁNÍ PRVNÍHO ZASEDÁNÍ OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍ 
(DÁLE JEN OVK) PRO DELEGOVANÉ ČI JMENOVANÉ ČLENY.  

V souladu s ustanovením § 15, odst. 1, písm. e) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do 
zastupitelstev obcí“), oznamuji svolání prvního zasedání OVK pro volby do Zastupitelstva města 
Nové Město nad Metují, které se konají ve dnech 23. a 24. září 2022. Oznámení se pokládá 
za doručené dnem vyvěšení na úřední desce (§ 15 odst. 2 zákona o volbách do zastupitelstev obcí). 

zasedání OVK se uskuteční v pondělí 29. srpna 2022 v 15:30 hod nebo 16:15 hodin. 

v zasedací místnosti MěÚ Nové Město nad Metují (1. patro vpravo). 

Stůl Vaší volební komise bude označen číslem:  

Program: -  základní informace o průběhu voleb 

- složení slibu člena OVK 

- losování předsedy a místopředsedy OVK (lze pouze z přítomných členů) 

- informace ke školení ČSÚ pro volby 09.09.2022 (povinné pro předsedy, 

místopředsedy a zapisovatelky) 

- informace k organizaci práce OVK 

Pokud se bez předchozí omluvy nedostavíte, nebude Vám umožněno složení slibu a bude povolán 
náhradník. Při nesložení slibu nárok na členství v komisi zaniká. Omluva je možná pouze 
z vážného (zdravotního) důvodu. 

V případě, že se člen OVK některého z jednání komise nezúčastnil, úřad celkovou výši odměny 
poměrně krátí, a to podle evidence o účasti na jednáních OVK (§ 1 odst.  vyhlášky MV č. 59/2002 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona o volbách do zastupitelstev obcí). 

Pokud se nedostaví dostatečný počet členů komise (byť řádně omluvených) pro vylosování 
předsedy a místopředsedy, bude svoláno náhradní zasedání komise k volbě předsedy a 
místopředsedy na pátek 2. září 2022 v 09:00 na stejném místě. Omluva z tohoto náhradního 
zasedání není možná a za nepřítomné budou povoláni náhradníci.  

Nemůžete-li se práce komise vůbec zúčastnit, oznamte prosím tuto skutečnost (nejlépe 
zasláním   e-mailu) nejpozději do středy 24. srpna 2022 vedoucí Oddělení vnitřních věcí, aby mohl 
být včas povolán náhradník. Kontaktní údaje na vedoucí Oddělení vnitřních věcí jsou následující:  

e-mail: kavanova@novemestonm.cz     telefon: 491 419 625; mob.: 605 201 099 

Tuto pozvánku a přiložený osobní dotazník (již vyplněný) vezměte s sebou. Vyplněný osobní 
dotazník odevzdáte zapisovatelce své OVK. 

 

 

 
Petr Hable  
starosta 

mailto:posta@novemestonm.cz
mailto:kavanova

